Ing. Rosa Valente; 

VISTO  l’art. 45 “Incentivi per funzioni tecniche” del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 

CONSIDERATO che per procedere all’esecuzione dei suddetti interventi, con D.D.G. n. 325 del 20/03/2025, 

è stata prenotata la somma totale di € 175.000,00 (euro centosettantacinquemila/00) sul 

capitolo 642080 “Spese per la vigilanza, custodia e manutenzione delle dighe e adduttori. 

- Acquisizione e manutenzione straordinaria” parte del capitolo n. 213307, cod. SIOPE 

U.2.02.01.04.002 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 2025 del Dipartimento

[...]

di e-procurement, TUTTOGARE disponibile all'indirizzo:  

https://appalti.regionesiciliana.lavoripubblici.sicilia.it; 

CONSIDERATO che, entro i termini fissati dalla lettera di invito (23/06/2025), ha presentato offerta l’Ing. 

“Giuseppe Vito Spinella”  che ha fatto un’offerta di importo pari ad € 5.489,87 (euro 

cinquemilaquattrocentottantanove/87) oltre oneri previdenziali e IVA nelle misure di legge; 

CONSIDERATO che l’offerta presentata dall’Ing. Giuseppe Vito Spinella, residente in Barcellona Pozzo di 

Gotto (ME) via Bartolo Cattafi n. 28 – P.I. 02843380839, corrispondente ad un importo 

complessivo pari ad € 5.709,46 (euro cinquemilasettecentonove/46), di cui € 5.489,87 (euro 

cinquemilaquattrocentottantanove/87) come imponibile ed € 219,59 (euro 

duecentodiciannove,59) quali oneri previdenziali, è risultata conforme a quanto richiesto; 

CONSIDERATO che il CIG di competenza del servizio è il seguente: B7BA19515A; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno delle somme occorrenti alla copertura finanziaria 

della suddetta spesa pari ad € 5.709,46 (euro cinquemilasettecentonove/46) oneri 

previdenziali e IVA nelle misure di legge compresi; 

CONSIDERATO che le suddette somme trovano copertura al capitolo 642080 “Spese per la vigilanza, 

custodia e manutenzione delle dighe e adduttori. - Acquisizione e manutenzione 

straordinaria” parte del capitolo n.

[...]

Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti dell’Assessorato Regionale dell’Energia e 

dei Servizi di Pubblica Utilità, e l’Ingegnere Giuseppe Vito Spinella, in qualità di libero 

professionista, residente in Barcellona Pozzo di Gotto (ME) via Bartolo Cattafi n. 28 – P.I. 

02843380839, per un importo complessivo di € 5.489,87 (euro 

cinquemilaquattrocentottantanove/87) oltre oneri previdenziali e IVA nelle misure di legge; 

RITENUTO di dovere procedere all’approvazione del “Contratto d’Appalto - Disciplinare d’incarico” per 

l’affidamento del servizio relativo all’incarico di Coordinatore della sicurezza in fase di

[...]

l’affidamento dei “Lavori di manutenzione del pozzo paratoie dello scarico di fondo” 

della diga Disueri, in favore della ditta “PRO & CO S.R.L.S.” con sede in Via Pistillo, 

3 – 93012 Gela (CL), P. IVA 01975130855, per un importo complessivo di € 

130.409,79 (euro centotrentamilaquattrocentonove/79) al netto di I.V.A., per 

complessivi € 159.099,95 (centocinquantanovemilanovantanove,95) IVA inclusa; 

• È stata disposta la trasformazione parziale della prenotazione d’impegno di spesa n.2 di 

cui al D.D.G. n. 325 del 20/03/2025, in impegno definitivo per la somma complessiva di 

€ 159.134,95 (euro centocinquantanovemilacentotrentaquattro,95) di cui € 159.099,95 

I.V.A. compresa in favore della ditta “PRO & CO S.R.L.S.” con sede in Via Pistillo, 3 – 

93012 Gela (CL), P. IVA 01975130855 ed € 35,00 in favore dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione (codice fiscale 97584460584) per il pagamento del contributo dovuto per